5

[image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 128
20.06.2014

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы
от 17.12.2013 № 285 «О бюджете города Перми на 2014 год
и на плановый период 2015 и 2016 годов»

Рассмотрев предложения администрации города Перми по уточнению бюджета города Перми на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов,

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 17.12.2013 № 285
«О бюджете города Перми на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изменения:
1.1 в статье 1:
1.1.1 в пункте 1.1 слова «в сумме 23 512 121,378 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 23 586 473,067 тыс.руб.»;
1.1.2 в пункте 1.2 слова «в сумме 24 140 907,89 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 24 215 259,579 тыс.руб.»;
1.1.3 в пункте 2.2 слова «в сумме 374 825,61 тыс.руб.» заменить словами
«в сумме 388 996,219 тыс.руб.», слова «в сумме 920 939,03 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 935 161,485 тыс.руб.»;
1.2 в статье 8:
1.2.1 в пункте 3 слова «в сумме 2 510 388,391 тыс.руб.» заменить словами
«в сумме 2 600 691,807 тыс.руб.», слова «в сумме 2 139 142,5 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 2 129 642,6 тыс.руб.»;
1.2.2 в пункте 4 слова «в сумме 9 052 814,098 тыс.руб.» заменить словами
«в сумме 9 107 395,498 тыс.руб.»;
1.3. в статье 81:
1.3.1 абзац шестой изложить в редакции:
«инвестиционный проект «Приобретение в собственность муниципального образования здания для размещения дошкольного образовательного учреждения по ул.Хабаровская,68» - 70 000,0 тыс.руб.,»;
1.3.2 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«инвестиционный проект «Приобретение в собственность муниципального образования здания для размещения дошкольного образовательного учреждения по ул.Газонная,19а» - 30 000,000 тыс.руб.,»;
1.4 пункт 3 статьи 9 изложить в редакции:
«3. Увеличить с 01 апреля 2014 года на 6,8 % должностные оклады
и ежемесячные оклады за классный чин муниципальных служащих города Перми, должностные оклады помощников депутатов Пермской городской Думы, лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, выплату компенсации расходов, связанных
с осуществлением полномочий депутатов Пермской городской Думы, и направить средства на увеличение соответствующих фондов оплаты труда в 2014 году
в сумме 54 190,365 тыс.руб., в 2015 году в сумме 72 535,5 тыс.руб., в 2016 году
в сумме 72 587,0 тыс.руб.»;
1.5 в пункте 1 статьи 10:
1.5.1 абзац двадцать шестой изложить в редакции:
«хозяйствующим субъектам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, некоммерческим организациям, имеющим во владении
и (или) пользовании имущество, на базе которого организован загородный лагерь отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительный детский лагерь, лагерь досуга и отдыха, детский лагерь палаточного типа, на возмещение части затрат
на оздоровление и (или) отдых детей,»;
1.5.2 дополнить абзацем двадцать седьмым следующего содержания:
«хозяйствующим субъектам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, некоммерческим организациям на возмещение части затрат на приобретение путевок в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительные детские лагеря,»;
1.6 статью 12 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Администрации города Перми направить остатки средств бюджета города по оплате обязательств 2013 года по предоставлению субсидии на иные цели муниципальным учреждениям здравоохранения города Перми, реализующим долгосрочную целевую программу Пермского края «Привлечение и закрепление медицинских кадров в государственных и муниципальных учреждениях здравоохранения Пермского края на 2013 – 2015 годы», образовавшиеся в связи с неполным использованием лимитов бюджетных обязательств, на частичную компенсацию затрат на приобретение (строительство) жилья выпускникам медицинских учреждений высшего профессионального образования.»;
1.7 в статье 17:
1.7.1 пункт 1.4 изложить в редакции:
«1.4 до 01.06.2014 инициировать внесение изменений:
в нормативные правовые акты города Перми, регламентирующие оказание
и финансовое обеспечение услуги дополнительного образования по созданию основы подготовки несовершеннолетних граждан, обучающихся в кадетской школе, к служению Отечеству на поприще военной службы,
в решение о бюджете города Перми на 2014 год и плановый период 2015
и 2016 годов по сокращению объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение указанной услуги в части расходов, относящихся к реализации полномочий Пермского края по обеспечению государственных гарантий на получение дополнительного образования военно-патриотической направленности в образовательных организациях;»;
1.7.2 пункт 1.5 признать утратившим силу;
1.7.3 дополнить пунктом 1.61 следующего содержания:
«1.61 до 30.09.2014 проработать совместно с Министерством образования Пермского края вопрос об увеличении объема субсидий, предоставляемых городу Перми из бюджета Пермского края на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам в дошкольных образовательных организациях (в части финансового обеспечения услуг, которые будут оказываться на дополнительно созданных в 2014 году местах в дошкольных учреждениях);»;
1.7.4 дополнить пунктом 1.62  следующего содержания:
«1.62 до 30.11.2014 рассмотреть возможность выделения дополнительных средств за счет экономии, сложившейся при расходовании в 2014 году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),
на предоставление субсидий на иные цели, на предоставление бюджетных инвестиций:
на строительство парка на ул.Краснополянской,
на благоустройство сквера по ул.Бригадирской,4,
на строительство пешеходного перехода из микрорайона Владимирский
в микрорайон Юбилейный,
на строительство тротуара со ступеньками и поручнем в микрорайоне Соболи по адресу ул.1-я Соболинская, д.15,
на благоустройство территории площади по ул.Ласьвинской Кировского района города Перми;»;
1.8 приложение № 1 «Распределение доходов бюджета города Перми по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджета) на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению № 1
к настоящему решению;
1.9 приложение № 3 «Источники финансирования дефицита бюджета города Перми на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;
1.10 приложение № 5 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Перми на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению № 3
к настоящему решению;
1.11 приложение № 6 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Перми на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;
1.12 приложение № 7 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Перми на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению;
1.13 приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению;
1.14 приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению;
1.15 приложение № 11 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению;
1.16 приложение № 12 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему решению;
1.17 приложение № 13 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Перми и объекты недвижимого имущества, приобретаемые в муниципальную собственность города Перми, на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему решению;
1.18 приложение № 14 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Перми и объекты недвижимого имущества, приобретаемые в муниципальную собственность города Перми, на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложению № 11 к настоящему решению;
1.19 приложение № 15 «Перечень ведомственных целевых программ
на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению № 12 к настоящему решению.
2. Рекомендовать администрации города Перми до 02.09.2014 внести
в Пермскую городскую Думу проект решения Пермской городской Думы о внесении изменений в Положение о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185, предусматривающий установление порядка предоставления обоснования при уменьшении запланированных бюджетных ассигнований в связи с экономией, сложившейся по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
3. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

[bookmark: _GoBack]Верно
Главный специалист
сектора актов Главы города								Л.Я.Сиряченко-Полойко
     24.06.2014

Сектор актов Главы города
24.06.2014 9:50 решение
Сектор актов Главы города
24.06.2014 9:50:02 бланк решения
image1.wmf

image10.wmf